проект

СОВЕТ
НАВОЛОКСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КИНЕШЕМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ТРЕТЬЕГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ
Совета Наволокского городского поселения

Принято

Советом Наволокского городского поселения

___ ноября 2015 года

Об утверждении Положения о Книге

«Почета и памяти Наволокского городского поселения

Кинешемского муниципального района Ивановской области»

В целях увековечения памяти граждан, внесших большой вклад в

социально-экономическое и культурное развитие Наволокского городского

поселения, руководствуясь частью 4 статьи 4, статьями 9 и 12 Устава

Наволокского городского поселения Кинешемского муниципального района,

Совет Наволокского городского поселения Кинешемского муниципального

района решил:

1. Утвердить прилагаемое Положение о Книге «Почета и памяти

Наволокского городского поселения Кинешемского муниципального района

Ивановской области».

2. Опубликовать настоящее решение в газете «Наволокский вестник» и

разместить на официальном сайте Наволокского городского поселения

Кинешемского муниципального района www.navoloki.ru в информационно –

телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального

опубликования.

Председатель Совета

Наволокского городского поселения                                        Л.И. Туманова

Глава

Наволокского городского поселения                                         _____________

г. Наволоки

_________________ 2015 года

№ ___

consultantplus://offline/ref=C299A7006D2868BB1E9E9AD3FF9657CC798F9CA67E7A5B90C67395467F2F5A69A87B3602BB6ACABA1A3050d0VBF
consultantplus://offline/ref=C299A7006D2868BB1E9E9AD3FF9657CC798F9CA67079509DC67395467F2F5A69A87B3602BB6ACABA1A3053d0V9F
consultantplus://offline/ref=C299A7006D2868BB1E9E9AD3FF9657CC798F9CA67079509DC67395467F2F5A69A87B3602BB6ACABA1A3059d0VAF
consultantplus://offline/ref=C299A7006D2868BB1E9E9AD3FF9657CC798F9CA67079509DC67395467F2F5A69A87B3602BB6ACABA1A3150d0VEF
consultantplus://offline/ref=C299A7006D2868BB1E9E9AD3FF9657CC798F9CA67E7A5B90C67395467F2F5A69A87B3602BB6ACABA1A3050d0VBF
http://www.navoloki.ru/

Утверждено

решением Совета Наволокского городского поселения

Кинешемского муниципального района

от №

Положение о Книге

«Почета и памяти Наволокского городского поселения

Кинешемского муниципального района Ивановской области»

1. Общие положения

1. Книга «Почета и памяти Наволокского городского поселения

Кинешемского муниципального района Ивановской области» (далее по

тексту – Книга почета и памяти),  является общественной формой признания

заслуг граждан, историческим документом, который передается от поколения

к поколению и  хранит память о лучших гражданах Российской Федерации,

гражданах (подданных) иностранных государств, лиц без гражданства, а

также учреждений, предприятий и организаций всех форм собственности

внесших весомый вклад в развитие производства, науки, культуры,

искусства, воспитания и образования, здравоохранения, спорта, законности и

правопорядка, охраны окружающей среды и иных направлений трудовой и

общественной деятельности, способствующей обеспечению благосостояния

Наволокского городского поселения, повышению ее авторитета в Российской

Федерации и за рубежом.

2. Занесение в Книгу почета и памяти производится на основании

решения Совета Наволокского городского поселения Кинешемского

муниципального района и подлежит обязательному опубликованию в газете

«Наволокский вестник» либо в газете «Приволжская правда», а также

размещению на официальном сайте Наволокского городского поселения

Кинешемского муниципального района www.navoloki.ru в информационно –

телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Книга почета и памяти хранится в _________ Наволокского

городского поселения Кинешемского муниципального района и

предоставляется для всеобщего обозрения и ознакомления с внесенными

записями.

4. Чести быть занесенным в Книгу почета и памяти гражданин может

быть удостоен как при жизни, так и посмертно.

Оформление Книги почета и памяти

5. Описание Книги почета и памяти и памяти приведено в приложении

№ 1 к настоящему Положению.

6. В Книгу почета и памяти заносятся следующие данные:

- о гражданах: фамилия, имя, отчество, фотография (9х12), год рождения или

годы жизни, факты трудовой биографии;

- об организациях: полное наименование, год основания, фотографии, вклад в

развитие поселения.

Порядок занесения в Книгу почета и памяти

consultantplus://offline/ref=C299A7006D2868BB1E9E9AD3FF9657CC798F9CA67E7A5B90C67395467F2F5A69A87B3602BB6ACABA1A3050d0VBF
http://www.navoloki.ru/

7. Ходатайствовать о занесении в Книгу почета и памяти могут Глава

Наволокского городского поселения Кинешемского муниципального района,

Председатель Совета Наволокского городского поселения Кинешемского

муниципального района, коллективы организаций.

Для граждан, представленных к занесению в Книгу почета и памяти к

ходатайству прилагается лист согласия на обработку персональных данных

лица, предоставляемого к занесению в Книгу почета и памяти, по форме

согласно приложению № 2  к настоящему Положению.

Занесение в Книгу почета и памяти исторических личностей,

осуществляется по ходатайству Главы Наволокского городского поселения

Кинешемского муниципального района либо Председателя Совета

Наволокского городского поселения Кинешемского муниципального района,

на основании исторических справок, архивных документов, иных

свидетельств.

8. Представленное ходатайство предварительно рассматривается на

заседании комиссии Совета Наволокского городского поселения

Кинешемского муниципального района по социальным вопросам, вопросам

местного самоуправления  и охраны общественного порядка с участием

Главы Наволокского городского поселения Кинешемского муниципального

района и приглашением представителей ходатайствующей стороны.

Комиссия Совета Наволокского городского поселения Кинешемского

муниципального района по социальным вопросам, вопросам местного

самоуправления  и охраны общественного порядка оценивает внесенные

кандидатуры граждан (исторических личностей, организаций) по значимости

их вклада в экономический потенциал Наволокского городского поселения,

образование, культуру, здравоохранение, физкультуру и спорт,

благотворительную, меценатскую и иную деятельность.

Мотивированное решение комиссии Совета Наволокского городского

поселения Кинешемского муниципального района по социальным вопросам,

вопросам местного самоуправления  и охраны общественного порядка о

занесении или об отказе в занесении гражданина (исторической личности,

организации) в Книгу почета и памяти имеет рекомендательный характер и

направляется в Совет Наволокского городского поселения Кинешемского

муниципального района для принятия одного из следующих решений:

- о занесении гражданина (исторической личности, организации) в

Книгу почета и памяти;

- об отказе в занесении гражданина (исторической личности,

организации) в Книгу почета и памяти, с направлением мотивированного

ответа инициатору, внесшему ходатайство о рассмотрении кандидатуры

гражданина (исторической личности, организации) в Книгу почета и памяти.

9. После утверждения кандидатуры гражданина (исторической

личности, организации) Советом Наволокского городского поселения

Кинешемского муниципального района на основании решения Совета

Наволокского городского поселения Кинешемского муниципального района

в Книге почета и памяти производится запись.

10. Рассмотрение ходатайств о занесении граждан (исторических

личностей, организаций) в Книгу почета и памяти производится, как

правило, ко Дню города Наволоки, в исключительных случаях

приурочивается к праздничным, знаменательным датам или событиям.

11. Лицу, занесенному в Книгу почета и памяти, в торжественной

обстановке во время празднования Дня города Наволоки вручают

свидетельство установленного образца.

12. Описание и образец свидетельства приведены в приложениях № 3 и

№ 4 к настоящему Положению.

Обеспечение содержания Книги почета и памяти

13. Финансирование расходов, связанных с содержанием Книги почета

и памяти, осуществляется из бюджета Наволокского городского поселения.

14. Ответственным за содержание Книги Почета является ________

Наволокского городского поселения Кинешемского муниципального района.

В случае её передачи в _____________ Наволокского городского поселения

Кинешемского муниципального района, ответственность за её сохранность

несет _______________ Наволокского городского поселения Кинешемского

муниципального района.

15. Приобретение свидетельств, удостоверяющих занесение граждан в

Книгу почета и памяти, осуществляется за счет средств бюджета

Наволокского городского поселения Кинешемского муниципального района.

Приложение № 1

к Положению о Книге

«Почета и памяти Наволокского городского поселения

Кинешемского муниципального района Ивановской области»

ОПИСАНИЕ

КНИГИ ПОЧЕТА  И ПАМЯТИ

НАВОЛОКСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КИНЕШЕСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

Книга «Почета и памяти Наволокского городского поселения

Кинешемского муниципального района Ивановской области» представляет

собой альбом формата А3 в переплете красного цвета с гербом Наволокского

городского поселения вверху по центру и надписью золотистого цвета:

«КНИГА ПОЧЕТА И ПАМЯТИ НАВОЛОКСКОГО ГОРОДСКОГО

ПОСЕЛЕНИЯ КИНЕШЕМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ» в три строки под гербом.

Листы альбома вшивные с изображением фонового рисунка герба

Наволокского городского поселения.

На первом листе располагается текст:

«Книга «Почета и памяти Наволокского городского поселения

Кинешемского муниципального района Ивановской области» учреждается в

целях общественного признания и увековечения особых личных заслуг

граждан Российской Федерации, граждан (подданных) иностранных

государств, лиц без гражданства, а также учреждений, предприятий и

организаций всех форм собственности внесших весомый вклад в развитие

производства, науки, культуры, искусства, воспитания и образования,

здравоохранения, спорта, законности и правопорядка, охраны окружающей

среды и иных направлений трудовой и общественной деятельности,

способствующей обеспечению благосостояния Наволокского городского

поселения, повышению ее авторитета в Российской Федерации и за

рубежом.»

Последующие листы предназначены для занесения персональных

данных о заслуженных гражданах, гражданах (подданных) иностранных

государств, лиц без гражданства, а также учреждений, предприятий и

организаций всех форм собственности с указанием реквизитов решений

Совета о занесении в Книгу «Почета и памяти Наволокского городского

поселения Кинешемского муниципального района Ивановской области».

В левой верхней части каждого листа расположено место для

фотографии 9 x 12 см. Справа от фотографии располагаются линии для

записи кратких биографических данных из расчета на 8 - 10 строк текста 16

размера шрифта через полуторный интервал. Под фотографией

располагаются линии во всю ширину листа для описания кратких

биографических данных и сведений об особых отличиях, вкладах в развитие

поселения, о наличии государственных, ведомственных наград и знаков из

расчета 8 - 10 строк текста шрифтом 16-го размера через полуторный

интервал.

Приложение № 2

к Положению о Книге

«Почета и памяти Наволокского городского поселения

Кинешемского муниципального района Ивановской области»

СОГЛАСИЕ

на обработку персональных данных

В Совет (Администрацию)

Наволокского городского поселения

 Кинешемского муниципального района

                                        ул. Ульянова, 6А, г. Наволоки, 155830

    Я, _________________________________________________________________________
(фамилия, имя, отчество)

_____________________________________________________________________________,
(паспортные данные, адрес регистрации, ИНН, СНИЛС)

даю согласие на обработку Советом (Администрацией) Наволокского городского

поселения Кинешемского муниципального района  своих  персональных  данных  с

использованием средств автоматизации   и  без  использования  средств  автоматизации,

включая  их получение  в  письменной и устной форме у третьей стороны, в соответствии

с Федеральным  законом от 27 июля 2006 года № 152-ФЗ «О персональных данных» с

целью подготовки документов к занесению в Книгу  «Почета и памяти Наволокского

городского поселения Кинешемского муниципального района Ивановской области» и

внесения информации в реестр лиц, удостоенных наград Наволокского городского

поселения.

Согласие дано на обработку следующих персональных данных:

- фамилия, имя, отчество;

- должность и место работы на дату награждения;

- дата рождения;

- место рождения;

- адрес регистрации;

- уровень профессионального образования;

- сведения о трудовой и общественной деятельности;

- индивидуальный номер налогоплательщика;

- страховое свидетельство обязательного пенсионного страхования;

- сведения о наградах (знаках поощрения), дата и номер документа,

подтверждающего награждение.

Действия с моими персональными данными при подготовке документов к

присвоению включают в себя сбор персональных данных, их накопление, систематизацию

и хранение в автоматизированной системе обработки информации (и на бумажном

носителе) в Совете (Администрации) Наволокского городского поселения Кинешемского

муниципального района  их уточнение (обновление, изменение), обезличивание и

передачу (распространение) сторонним организациям.

Настоящее согласие действует с даты представления лица к занесению в Книгу

«Почета и памяти Наволокского городского поселения Кинешемского муниципального

района Ивановской области»  до даты его отзыва.

 Отзыв настоящего согласия осуществляется в письменной форме путем подачи

письменного заявления.

          «___» ___________ 20__ г.                           _______________________
                                                                                                                            (подпись)

consultantplus://offline/main?base=LAW;n=103290;fld=134;dst=100066

Приложение № 3

к Положению о Книге

«Почета и памяти Наволокского городского поселения

Кинешемского муниципального района Ивановской области»

ОПИСАНИЕ

СВИДЕТЕЛЬСТВА О ЗАНЕСЕНИИ

В КНИГУ ПОЧЕТА И ПАМЯТИ

НАВОЛОКСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КИНЕШЕМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

Свидетельство о занесении в Книгу «Почета и памяти Наволокского

городского поселения Кинешемского муниципального района Ивановской

области» представляет собой книжку из плотного картона белого цвета.

Свидетельство в сложенном виде имеет размер 80 x 110 мм.

На первой странице свидетельства располагается цветное изображение

герба Наволокского городского поселения. Под изображением располагаются

надписи:

- «СВИДЕТЕЛЬСТВО О ЗАНЕСЕНИИ В КНИГУ «ПОЧЕТА И

ПАМЯТИ НАВОЛОКСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КИНЕШЕМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ИВАНОВСКОЙ

ОБЛАСТИ»» в пять строк.

Надписи отпечатаны золотой краской.

На внутренней стороне свидетельства располагаются (в верхней части

третьей страницы):

-  цветное изображение герба Наволокского городского поселения и

надпись «СВИДЕТЕЛЬСТВО № ___».

- реквизиты: фамилия, имя, отчество либо наименование учреждения,

предприятия и организации всех форм собственности внесших весомый

вклад в развитие Наволокского городского поселения.

Далее располагается надпись «РЕШЕНИЕМ СОВЕТА

НАВОЛОКСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КИНЕШЕМСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА» - в одну или две строки, ниже надпись

«ОТ» и номер решения - в одну строку.

Ниже располагается надпись: «ЗАНЕСЕН (А) В КНИГУ «ПОЧЕТА И

ПАМЯТИ НАВОЛОКСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КИНЕШЕМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ИВАНОВСКОЙ

ОБЛАСТИ» - в пять строк.

Далее располагается надпись «Глава Наволокского городского

поселения Кинешемского муниципального района» - в две строки, подпись и

место печати.

Надписи «СВИДЕТЕЛЬСТВО» и «В КНИГУ «ПОЧЕТА И ПАМЯТИ

НАВОЛОКСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КИНЕШЕМСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ» отпечатаны

красной краской, весь остальной текст - черной краской.

Приложение № 4

к Положению о Книге

«Почета и памяти Наволокского городского поселения

Кинешемского муниципального района Ивановской области»

ОБРАЗЕЦ

СВИДЕТЕЛЬСТВА О ЗАНЕСЕНИИ

В КНИГУ ПОЧЕТА И ПАМЯТИ НАВОЛОКСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КИНЕШЕМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

Обложка свидетельства

ГЕРБ

НАВОЛОКСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

СВИДЕТЕЛЬСТВО

О ЗАНЕСЕНИИ В КНИГУ «ПОЧЕТА И ПАМЯТИ

НАВОЛОКСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КИНЕШЕМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ»

Внутренняя сторона свидетельства

ГЕРБ

НАВОЛОКСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

СВИДЕТЕЛЬСТВО № ___

_____________________________________________________________________________
(фамилия, имя, отчество

_____________________________________________________________________________
либо наименование учреждения, предприятия и организации всех форм собственности внесших весомый вклад в развитие

Наволокского городского поселения)

_____________________________________________________________________________

РЕШЕНИЕМ СОВЕТА НАВОЛОКСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КИНЕШЕМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ОТ __ №__

ЗАНЕСЕН (А)

В КНИГУ «ПОЧЕТА И ПАМЯТИ

НАВОЛОКСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КИНЕШЕМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ»

Глава Наволокского городского поселения

Кинешемского муниципального района ___________________________________

                                                   М.П.                        (подпись, Ф.И.О.)